
Informace před cestou 
 

1) Ubytování 
 

- v Hrádku nad Nisou (z důvodu velkého zájmu ve 3 rekreačních objektech)  
 

A – hl. centrum dění, chatky a penzion kempu Kristýna (chatky jsou vybaveny WC, sprchou, 
kuchyňskou linkou s teplou a studenou vodou, lednicí, vařičem a základním nádobím, v penzionu 
jsou k dispozici tří a čtyřlůžkové pokoje vybavené nábytkem z masivu, vlastní sprcha a WC, společná 
klubovna a fitness místnost (ubytovací řád – viz příloha) 
 

B – chatky v kempu Kristýna Jiránek (těsné sousedství hlavního kempu Kristýna), jednopokojové 
4-lůžkové chatky s možností přistýlky bez sociálního zařízení (nové centrální soc. zařízení a sprchy 
ve vzdálenost do 100 metrů, teplá voda ve sprchách teče od 7.00 do 23.00 hod zdarma, je zahrnuta               
v ceně pobytu, mezi zákl. vybavení chatek patří lednice a nábytek, součástí je kuchyňka s vařičem, 
rychlovarnou konvicí a základním nádobím (ubytovací řád – viz příloha) 
 

C – penzion Janata (skupina paní Heyerové), dvoulůžkové pokoje s vlastním soc. zařízením, 
lednice, mikrovlnná trouba, rychlovarná konvice, kuchyňské vybavení na požádání 
 

- náklady na energie, lůžkoviny a povlečení v ceně, parkování přímo u chatek a penzionů 
- možnost stanování v obou areálech (platba individuálně v recepci) 
- vybavení a pravidla jednotlivých kempů – viz příloha 
 

- jak se dostanete k ubytování:  
 

• vlakem po trati č. 089 (Liberec – Zittau – Rybniště/Seifhennersdorf) do žst. Hrádek n. Nisou, 
(přístup k ubytování viz přiložený plánek)  

• autobusem do zastávky Hrádek n. Nisou, aut. nádr. (terminál Hrádek)  
(přístup k ubytování viz přiložený plánek) 

• autem přímo do areálů kempů 
 

- pokud byste měli zájem o dovoz zavazadel z vlakového a autobusového terminálu v Hrádku do 
areálu kempu, ozvěte se předem pořadateli (kontakt níže), cena za službu je 25 Kč/ 1 odvoz 
 

- příjezd na ubytování je v sobotu 3.8. 2019 po 14 hodině, s pořadatelem akce se setkáte 
v kempu Kristýna (restaurace v budově penzionu), kde dostanete klíče od chatek a pokojů 
spolu s dalšími pokyny k průběhu akce, taktéž budete uvedeni do sousedního kempu Jiránek, 
zástupce pořadatele ubytuje skupinu pí. Heyerové v centru města Hrádek 
 

- při předběžném přidělování míst jsme se snažili vyjít maximálně vstříc Vašim přáním, 
pokud se ale bude muset najít na místě nějaký kompromis, věříme ve Vaši shovívavost, 
možnost individuálních výměn mezi chatkami či jednotlivými pokoji doladíme v kempu 
 

- odjezd dne 10.8. 2019, chatky se předávají do 10.00 hod 
 

- noční klid 22 - 06 hod  
 

2) výlety 
 

- připravili jsme pro Vás opět celkem 6 výletů, mapky s popisem a trasami je možné stáhnout                  
z internetu (www.kctfenix.ic.cz), jinak je také samozřejmě obdržíte e-mailem či poštou 
 

- náročnost tras je následující: 
 

N – trasa nízké náročnosti do 20 km 
S – trasa střední náročnosti do 30 km 
V – trasa vysoké náročnosti do 40 km 
 
- pro méně zdatné jsou připraveny vycházkové trasy po okolí s minimem přesunů dopr. prostředky 
 

- další pěší trasy a cyklotrasy je možné po celý týden diskutovat s pořadateli 
 

- pěší i cyklo trasy si můžete naplánovat také vlastní, ale je třeba dávat pozor na dopravní 
obslužnost regionu, která je díky přestupům někdy velmi zdlouhavá 
 

- k doporučeným trasám obdržíte na startu akt. jízdní řády, výlety jsou koncipovány tak, abyste 
při pochodování prům. rychlostí 3,5 – 4 km/hod měli vždy čas na krátkou přestávku a spojení zpět 
 

- pokud byste ale poslední spoje nestíhali (trasy jsou často vedeny kopcovitým terénem                     
s řadou výstupů na skalní či jiné vyhlídky a také odlehlejšími lokalitami v příhraničí), případně pokud 
byste měli zájem ráno někam přiblížit a bude to v silách pořadatele či jeho zástupce, existuje tu tato 

možnost, je zbytečné přepínat své síly, dejte včas vědět, vše je o komunikaci, tarif za odvoz je 
obecně 3 Kč/km, je ale nutné započítat cestu auta tam i zpět, při více lidech se můžete o celkovou 
částku podělit, podmínkou ranního odvozu je nahlášení den předem 
 

- před odchodem či odjezdem na vlastní výlet dejte prosím vědět, kam přibližně vyrážíte, aby měl 
pořadatel přehled, kde se pohybujete, některá místa jsou opravdu méně osídlená a ne všude jsou 
únikové cesty k autobusu či vlaku 
 

- upozorňujeme, že díky neustálému přeznačování cest a pravidelné obnově rozcestníků 
se může stát, že nemusí vždy odpovídat mapa skutečnosti nebo mapy různých vydání 
sobě navzájem (kilometráže výletů vychází z rozcestníků a turistických map k roku 2016) 
 

- pro výlety v německém příhraničí je potřeba si s sebou vzít několik euro na útraty za 
dopravu a občerstvení (především výlet č. 6) 
- pokud byste eura neměli kde vyměnit, omezený počet je možné směnit s pořadatelem  
 

!!! v případě jakýchkoliv problémů či nesnází volejte na mobilní telefon: 
 

720 652 999    …   Martin Marek (pořadatel akce), v případě jeho nepřítomnosti 
732 147 676    …   Michaela Melkesová (zástupce pořadatele) 

 

3) doprava 
 

- co se týče výletů, odjezdy autobusem i vlakem jsou plánovány z terminálu v Hrádku nad 
Nisou (vzdálenost od kempů do 2 km, pěšky cca 30 minut), z tohoto důvodu je nabízena 
možnost odvozu tam či zpět, ale je třeba dát vědět den předem, lze také domluvit 
přepravu osob dodávkovým automobilem od rekr. zařízení 
 

- vzhledem k vyššímu počtu účastníků naší akce jsou trasy plánovány i s ohledem na 
obsaditelnost míst. dopravních prostředků (především autobusů), pokud by byla dodržována 
posloupnost výletů, pak jsou trasy vždy rozděleny tak, aby různé náročnosti využívaly během 
jednoho dne různé spoje 
 

- jízdní doby na starty či z cílů tras jsou u některých výletů poměrně dlouhé, je to dáno hlavně 
spádovostí oblastí a také nenavazujícími spoji, berte to prosím v úvahu při plánování výletů 
 

- podrobné aktuální jízdní řády k jednotlivým výletům dostanete při Vašem příjezdu, s mapkami 
dostáváte orientační jízdní řády vztažené k letošnímu dubnu, v červnu a červenci však dochází 
k pravidelným změnám vlakových i autobusových jízdních řádů, pokud si vše chcete zjistit již před 
odjezdem, doporučujeme webové stránky www.idos.cz  
    

4) administrativa a další informace  
 

- razítko pochodu, mapy, vizitky, odznaky, záznamníky, diplomy a další materiály k akci 
budou k dispozici u pořadatele (vždy při jeho pobytu v kempu Kristýna), určitě pak 
v pátek, den před odjezdem, kdy budou vydávány pamětní listy (cca v 18 hod) 
 

- v případě potřeby či změn budou poslední informace před cestou zveřejněny na 
webových stránkách www.kctfenix.ic.cz po 25.7. 2019 
- pokud se budete chtít kdykoliv na cokoliv zeptat, určitě volejte pořadatele  
 

- v případě Vašich písemných dotazů nebo dotazů týkajících se většiny účastníků pište vzkazy do 
„Návštěvní knihy“ na výše uvedených web. stránkách, příp. na e-mail: martinmarek@centrum.cz  
 

- co se týče případné nemožnosti účasti:  
 

Celá částka za náš pobyt je již od začátku dubna 2019 zaplacená ve všech 3 ubyt. zařízeních, kde je pak možné 
provést storno jen na základě podmínek a rozhodnutí tamních majitelů (od začátku prázdnin pouze výjimečné 
případy jako úmrtí v rodině, těžká nemoc či živelná katastrofa, a to ještě na základě potvrzení). Storno není 
tedy možné provést přímo ze strany MO KČT Fénix. Pokud byste se nemohli z jakýchkoliv důvodů akce zúčastnit 
přímo vy, je samozřejmě možné sehnat a kdykoliv za sebe vyslat náhradníka, byť jen třeba na pár dnů. 
Náhradníky (třeba i neturisty z rodiny) si zajišťujete sami dle Vašeho uvážení. Pokud by se Vám nepodařilo 
nikoho sehnat, tak Vám přinejmenším vždy vrátíme 350 Kč za administrativu, zašleme všechny upomínky na 
akci (odznak, záznamník, pamětní list a další materiály) a samozřejmě přepošleme případné storno od majitelů 
rekr. zařízení. Pevně doufáme, že k takovému případu nedojde a že se všichni ve zdraví setkáme.  
 

Doporučené turistické mapy KČT 1:50 000  
 

č. 14 – Lužické hory 
 

Doporučené cykloturistické mapy KČT 1:100 000  
 

č. 5 – Českosaské Švýcarsko a Lužické hory 



Autokemp Kristýna 
 

(vybavení a ubytovací řád) 
 

- celý areál je ukryt v krásném prostředí mladého lesa v těsné blízkosti vodní plochy jezera Kristýna 
 
- dobré podmínky pro koupání, surfování i provozování dalších vodních sportů 
 
- součástí areálu je půjčovna sportovních potřeb, která také zajišťuje cyklistům úschovu kol 
 
- v měsících červenec a srpen je otevřený obchůdek s potravinami a smíšeným zbožím 
 
- v případě potřeby poskytuje autokemp služby v oblasti přepravy osob dodávkovým automobilem 
 
- možnost připojení k WIFI internetu 
 
- rekreační areál nabízí celou řadu sportovišť a ploch pro aktivitu, v letních měsících cvičíme 3x 
týdně Zumbu, pilates, aerobic, návštěvníkům jsou k dispozici hřiště pro plážový volejbal, trampolíny, 
ruské kuželky, tenisový kurt, dětské hřiště, asfaltové plochy pro jízdu na kolečkových bruslích                  
a známé lanové centrum 
 
- v půjčovně sportovních potřeb možnost zapůjčení jízdní kol, koloběžek či kolečkových bruslí, přímo 
na břehu jezera se nachází půjčovna šlapadel a člunů 
 
- celoroční stravování v Penzionu Kristýna nebo v restauraci Na Jihu s možností objednání polopenze 
či plné penze, další možností je Pizzerie, která je v provozu taktéž po celý rok, několik kiosků 
s rychlým občerstvením (Karibic, Panoramabar, U Sumce, bistro Panelka) 
 
- provozní doba recepce v letních měsících (VII+VIII) 7.00-21.00 hod 
 
 
Ubytovací řád 
 
- chaty a pokoje se přebírají v den příjezdu od 15-ti hodin 
 
- chaty a pokoje se předávají uklizené v den odjezdu do 10-ti hodin 
 
- kauce 1 000,-Kč za chatku či pokoj se platí při příjezdu do areálu a je vrácena v den odjezdu při 
řádném předání chatky či pokoje spolu se zapůjčenými lůžkovinami pracovníku recepce 
 
- ubytovat se je možné i ve vlastních stanech nebo karavanech, v areálu je k dispozici kuchyňka, ve 
které jsou el. vařiče, varná konvice, dřezy na mytí nádobí, stůl a židle, sociální zařízení je nové 
centrální umístěné ve dvou budovách, sprchy fungují na žetony (10 Kč/kus), které lze zakoupit na 
recepci areálu, teplá voda ve sprchách teče po celý den 
 
- parkovat 1 automobil je možné u všech chat, karavanů i stanů 
 
- v areálu je povolený pobyt se psem (kromě penzionu), zakázáno je však volné pobíhání psů, 
majitel je povinen vodit psa pouze na vodítku, popřípadě u psa většího vzrůstu nasadit i košík, vodit 
psa na pláž a jeho koupání v jezeře je zakázané 
 
- u stanu je povoleno rozdělávat ohýnek, rekreanti jsou ale povinni udržovat pořádek v celém areálu 
 
- osobám, které porušují ubytovací nebo provozní řád, bude pobyt v areálu ukončen bez nároku na 
vrácení peněz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autokemp Kristýna Jiránek 
 

(vybavení a ubytovací řád) 
 

- klidný rodinný autokemp ve vyhledávané rekreační oblasti jezera Kristýna, jehož pláže jsou od 
tohoto rekreačního areálu vzdáleny pouhých 150 metrů 
 
- součástí autokempu je nově zrekonstruované moderní sociální zařízení (teplá voda ve sprchách 
teče od 7.00 do 23.00 hod. zdarma, tzn. je zahrnuta v ceně pobytu - není nutné dokupovat zvlášť 
žetony), recepce s téměř nepřetržitou službou, úschovna jízdních kol, centrální parkoviště 
 
- v recepci je zajištěn prodej základních potravin, chlazených nápojů, nanuků, hygienických potřeb, 
pohlednic, map, poštovních známek, atd. 
 
- možnost zapůjčení venkovního grilu (40 Kč/den) či využití automatické pračky (100 Kč/vyprání) 
 
- pro cyklisty zdarma úschovna jízdních kol, cyklomapy k dostání v recepci 
 
- parkování osobních automobilů možné přímo u chatek nebo na centrálním parkovišti autokempu 
 
- domácí zvířata nejsou povolena 
 
 
Ubytovací řád 
 
1. Hosté autokempu jsou ubytováni po předložení občanských průkazů a přihlášení se k pobytu. 
 
2. Rekreační pobyt začíná dnem příjezdu (v případě pobytu v chatkách od 14.00 hod.) a končí dnem 
odjezdu do 10.00 hod. V opačném případě je nutné zaplatit další noc. 
 
3. Návštěvy jsou povoleny pouze po ohlášení v recepci a zaplacení denního poplatku 30 Kč. Všechny 
návštěvy musí opustit autokemp do 20.00 hod. 
 
4. Nezaregistrovaní návštěvníci autokempu budou vykázáni. 
 
5. Rádia a televizory nesmí rušit ostatní hosty autokempu a v době nočního klidu je nutné tato 
zařízení vypnout. Návštěvníci nerespektující toto upozornění, budou vykázáni bez nároku na vrácení 
peněz. 
 
6. Autokemp je od 22.00 hod. do 7.30 hod. pro všechna vozidla uzavřený. Od 23.00 hod. je taktéž 
nutné dodržovat noční klid. Osobám soustavně porušujícím ubytovací řád bude pobyt v areálu 
ukončen bez nároku na vrácení peněz. 
 
7. Z bezpečnostních důvodů je nutné motocykly v areálu autokempu tlačit, ostatní motorová vozidla 
a stejně tak jízdní kola musí jezdit velmi pomalu. 
 
8. V autokempu není dovoleno umývat automobily. 
 
9. Odpadky patří pouze do určených nádob. 
 
10. Odběr proudu je nejvíce do 10 Amp. Je přísně zakázáno topit elektrickými přímotopy. 
 
11. V kempu je zakázáno hrát fotbal, volejbal a jiné míčové hry. Pro tyto účely slouží speciálně 
vyhrazená místa. 
 
12. Mladiství jsou ubytováni pouze v doprovodu rodičů příp. zletilých příbuzných. Při používání 
vybavení autokempu, toalet a sprch musí být děti vždy doprovázeny dospělými osobami.  
 
13. Psi návštěvníků kempu musí být vždy na vodítku a dbejte prosím na to, aby Váš pes nevyužíval 
autokemp jako toaletu. 
 
14. Zákaz přemisťování nábytku v chatce a jeho vynášení ven. 
 
 



Poloha jednotlivých ubytovacích zařízení 
 

 
 

Plánek autokempu Kristýna 
 
 

 


